Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Třemešná,
konaného dne 15. 4. 2011

Přítomní: dle prezenční listiny

Omluveni: p. Ondruszová

Zasedání zahájil a řídil starosta obce. Konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Je přítomná nadpoloviční většina zastupitelů.

Zapisovatelka: Alena Kyšková

Ověřovatelé zápisu: J. Vajdík, J. Kománek

Návrhová komise: předseda – T. Salvet



       členové – R. Veselý, Z. Pecháček

Hlasování: pro 8   proti: 0   zdržel se: 0

Ověřovatelé ze 4. zasedání zastupitelstva p. Galda, Pecháček – k zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky.

Program: 1. Zahájení – určení zapisovatele


    2. Volba ověřovatelů zápisu a schválení programu


    3. Rozpočtová opatření

                4. Informace o datacích

                5. Prodej pozemků

                6. Informace Starosta


    7. Diskuse 


                8. Usnesení

                9. Závěr

Hlasování:  pro: 8   proti 0   zdržel se: 0

3. Rozpočtová opatření
RO č. 1/2011 mění výši rozpočtu v příjmové i výdajové části o dotaci z úřadu práce ve výši 10 800,- Kč.

RO č. 2/2011 mění výši rozpočtu v příjmové i výdajové části o dotaci na sčítání lidu domů a bytů ve výši 5 016,- Kč.

RO 3/2011 nemění výši rozpočtu v příjmové a výdajové části, dochází pouze přesunu finančních prostředků mezi jednotlivými paragrafy a položkami.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

4. Informace o dotacích
Byla podána žádost o nadační příspěvek Oranžová hřiště (ČEZ). Celková částka 400 000,- Kč se spoluúčastí obce 50 000,- Kč.

V této žádosti byla obec neúspěšná.

Mikroregion Krnovsko podal žádost o dotaci Herně odpočinkové areály. Jednalo se o společný projekt 5 obcí. Tato žádost byla u MS kraje neúspěšná.

Žádost o dotaci Rekonstrukce požární zbrojnice Třemešná byla úspěšná. Dotace z Programu obnovy venkova MS kraje je ve výši  60% - 500 000,- Kč.
Galda – kdo zpracoval projekt

Starosta – žádost jsem zpracovával sám. Podkladem je dokumentace zpracovaná v rámci 

   rekonstrukce hasičských zbrojnic mikroregionu  Krnovsko  z roku 2008
Galda – co se bude provádět

Starosta – částečná výměna krovů, střešní krytiny, oken, oprava fasády, odvodnění budovy, 
    vnitřní úpravy

Návrh na usnesení:

ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkovy pod MSK na Rekonstrukci požární zbrojnice. Dotace ve výši 60% = 500 000,- Kč.

Hlasování: pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0

Usnesení bylo schváleno.

Společný projekt „Modernizace veřejných prostranství“ pod mikroregionem Osoblažsko byl úspěšný. Z projektu bude financována obnova veřejných prostranství v členských obcích mikroregionu, které měly zájem o zapojení do projektu. Dotace činí 60%. Naše obec bude moci z této dotace provést opravu cca 100 m2 chodníku.

MAS Krnov

V dubnu bude vyhlášena dotační výzva s podmínkami Státního zemědělského a intervenčního fondu (SZIF). Bude se rozdělovat cca 2,5 mil. Kč, přičemž do projektu zemědělství půjde 1,5 mil. a do občanské vybavenosti a služeb 1,5 mil. Kč.
Z tohoto projektu může obec uvažovat o:

- vybavení kuchyně školní jídelny

- kulturní dům – vybavení kuchyňskou linkou, lednici, sporákem, nádobím…
- rekonstrukci sociálního zařízení ve škole, které je v nevyhovujícím stavu
- vybudování dětského hřiště, jako samostatný projekt

Sova – vzhledem postupnému snižování energie bych preferoval školní kuchyni. Dovybavit 

úspornějšími zařízeními.
Vajdík – o jakou částku by se jednalo

Starosta – pro všechny žadatele celkem cca 1,5 mil. Kč

Veselý – rekonstrukce soc. zařízení na škole bude finančně náročná. Vždyť kolik stál 

   kulturák!

Starosta – v případě soc. zařízení na škole budeme spoléhat na svépomoc rodičů a přátel ZŠ

Salvat – rekonstrukce soc. zařízení v ZŠ se jeví v tomto případě jako dostatečně odůvodněná

ZO ukládá starostovi požádat o dotaci na rekonstrukci soc. zařízení v ZŠ pod MAS Krnov.

5. Prodej pozemků

Návrh na záměr pro prodej pozemku parc. č. 15 zahrada o výměře 448 m2 a parc. č. 2851/2 trv. trávní porost o výměře 756 m2 v k. ú. Třemešná.

Návrh na usnesení:

ZO schvaluje záměr pro prodej pozemku par. č. 15 a parc. č. 2851/2 v k. ú. Třemešná.

Hlasování: pro: 8 proti: 0   zdržel se: 0

Usnesení bylo schváleno.

Návrh na záměr pro prodej pozemku parc. č. 1918/3 ost. plocha o výměře 235 m2 v k. ú. Třemešná.

Návrh na usnesení:

ZO schvaluje záměr pro prodej pozemku parc. č. 1918/3 v k. ú. Třemešná.

Hlasování: pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0

Usnesení bylo schváleno.

Návrh na záměr pro prodej pozemku část parc. č. 2756/1 ost. pl., ost. komun. v k. ú. Třemešná. Jedná se o kousek pozemku vedle parc. č. 382.

Návrh na usnesení:

ZO schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2756/1 v k. ú. Třemešná.

Hlasování: pro: 0   proti: 3   zdržel se: 5
Usnesení nebylo schváleno.
Záměr pro prodej části pozemku parc. č. 924 lesní pozemek v k. ú. Třemešná.

Návrh na usnesení:

ZO schvaluje prodej části pozemku par. č. 924 v k. ú. Třemešná.

Hlasování: pro: 7   proti: 0   zdržel se: 1

Usnesení bylo schváleno.
Záměr pro prodej pozemků parc. č. 316/4 zahrada o výměře 106 m2 a par. č. 314/4 orná půda o výměře 598 m2 v k. ú. Třemešná.

Návrh na hlasování:

ZO schvaluje záměr pro prodej pozemků parc. č. 315/6 a 314/4 v k. ú. Třemešná.

Hlasování: pro: 5   proti: 0   zdržel se: 3

Usnesení bylo schváleno.
Záměr pro prodej částí pozemků par. č. 391/2 orná půda, 390/1 zahrada  2594 ost. pl., ost. kom. a pozemku parc. č. 392/1 zahrada o výměře 105 m2 v k. ú. Třemešná.
Návrh na usnesení:

ZO schvaluje záměr pro prodej částí pozemků parc. č. 391/2, 390/1 a 2594 v k. ú. Třemešná.

Hlasování: pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0

Usnesení bylo schváleno.

Návrh na usnesení:

ZO schvaluje záměr pro prodej pozemku parc. č. 392/1 v k. ú. Třemešná.

Hlasování: pro: 0   proti: 8   zdržel se: 0

Usnesení nebylo schváleno.

Záměr pro prodej pozemků par. č. 405 orná půda o výměře 1 771 m2, par. č. 423 orná půda o výměře 1 048 m2 a parc. č. 424 orná půda o  výměře 1281 m2 v k. ú. Rudíkovy.
Prodej těchto pozemků pro účely podnikání by byl za určitých podmínek.

Návrh na usnesení:

ZO schvaluje záměr pro prodej pozemků parc. č. 405, 423 a 424 v k. ú. Rudíkovy.

Hlasování: pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0

Usnesení bylo schváleno.

6. Informace starosty
- obec bude muset nechat zpracovat nový územní plán, neboť současný ÚP platí jen do roku  

  2015. Vyzývám zastupitelé, aby se seznámili se stávajícím ÚP a předložili návrhy pro 

  zapracování do nového ÚP.
- v naší obci je tříděný komunální odpad – plasty a sklo se sbírají do kontejnerů. Kontejnery 
  na plasty jsou nevyhovující z hlediska manipulace, kontejnery na sklo jsou ve špatném
  stavu, dna jsou zkorodována. Firma van Ganselwinkel nabídla pronájem kontejnerů na plasty 
  a případně i na papír v hodnotě 80,- Kč bez DPH za 1 ks/ měsíc a pronájem kontejnerů na sklo v hodnotě 150,- Kč bez DPH za 1 ks/měsíc. Při pronájmu kontejnerů na plasty firma sníží obci cenu manipulačního poplatku o 200,- Kč/hod manipulace.
Veselý – proč kontejnery na plasty, když máme pytlový sběr
Starosta – obec by mohla plasty prodávat jako druhotnou surovinu

Salvet – pytlový sběr plastů je finančně náročný

Starosta – svoz pytlů by se prováděl samostatně a na svozovém místě by se plasty dotřiďovaly
Salvet – doporučoval bych zakoupení kontejnerů
Starosta – pronájem 6-ti kontejnerů na plasty je na 6 let, což je životnost kontejnerů. 
     Pokud bychom kontejnery zakoupili pro potřeby obce, je to jednorázová investice
     ovšem ve značné výši.

Návrh na usnesení:

ZO schvaluje pronájem kontejnerů na sběr PET lahví od firmy van Ganselwinkel.

Hlasování: pro: 5   proti: 1   zdržel se: 2
Usnesení bylo schváleno. 
Návrh na usnesení:

ZO schvaluje pronájem kontejnerů na sklo od firmy van Ganselwinkel.
Hlasování: pro: 5   proti: 0   zdržel se: 3

Usnesení bylo schváleno.

 Obec bude provádět svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Nejbližší volný termín je 28. 5. 2011. Občané budou včas informováni.

- Informační systém

V obci nejsou žádné informační tabule s vyznačením základních orientačních míst ani žádné směrové tabule. Aby se mohlo provést označení směrovými a informačními tabulemi, je nutno nechat vypracovat projekt. Firma Domovina nabízí vypracování tohoto projektu, včetně vyřízení povolení od dotčených orgánů. Cena projektu se pohybuje do16 000,- Kč.

Starosta – informační a směrové tabule posunout obec opět kousek dál

Veselý – jsou zapotřebí jiné věci.

Galda – to stejně nevydrží, to někdo hned zničí

Kománek – v obci by měly být informační tabule

Vajdík – mělo by být více úředních desek

Starosta – úřední deska je jen jedna. V Rudíkovech a na Damašku jsou informační tabule. 

                  Na webových stránkách obce je elektronická úřední deska.

Návrh na usnesení:

ZO schvaluje zpracování projektové dokumentace k realizaci orientačního systému v obci.

Hlasování: pro:  5   proti: 1   zdržel se: 2

Usnesení bylo schváleno. 

- Potřeba zpracovat projekty
Na opravu obecního úřadu, rekonstrukci soc. zařízení v ZŠ a opravu střechy na vodojemu je nutné nechat zpracovat projektovou dokumentaci.

Návrh na usnesení:

ZO schvaluje zpracování projektové dokumentace k rekonstrukci obecního vodojemu, sociálního zařízení v ZŠ, obecního úřadu.

Hlasování:  pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0

- Vodoměrné šachty

  K zajištění měření vody na vodovodním řádu obce je nutno nechat vypracovat projektovou 

  dokumentaci na výstavbu měřících šachet, které budou osazeny vodoměry, aby se daly 

  podchytit úniky vody.  Tyto vodoměrné šachty by měly být 3 – 4.

  Cena za zpracování projektu je 40 000,- Kč bez DPH
Salvet – existuje pronájem digitálního měřícího zařízení

           - montáž tohoto zařízení nám nevyřeší úniky vody. Smysl má výstavby vodoměrné 
             šachty pod vodojemem.

Galda – nezjistí nám to úniky vody. Je zapotřebí osadit měření na vodovodní řád.

              Měřící šachty existují, je třeba jen je osadit.

Starosta – pod vodojemem není měřící šachta a šachta u ČOV je malá, stejně jako ta na 

     křižovatce. Pan Vajdík je vodoinstalatér. Posoudí, zda-li je možno využít stávající 
    velikost šachty.
Návrh na usnesení:

ZO schvaluje zpracování projektové dokumentace k realizaci vodoměrných šachet na vodovodním řádu v obci Třemešná.

Hlasování: pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0

Usnesení bylo schváleno.

- Zelená úsporám

  projekt Zelená úsporám, ve kterém obec žádala o dotaci na zateplení školy a výměnu oken, 
  byl zatím pozastaven. Pokud se tento projekt opět rozběhne, nebudou uspokojeni všichni 

  žadatelé. Ministerstvo ŽP přes fondy EÚ nabízí možnost získání dotace na zateplení, výměnu oken a výměnu tepelného zdroje. Firma IP izolace Polná předložila nabídku na zpracování žádosti pro dotaci ze SFŽP. Kombinace možnosti výměny tepelného zdroje, dle předpokladu IP Polná, je možnost získání dotace až do výše 86 % uznatelných nákladů. Cena za zpracování žádosti je cca 36 000 Kč včetně DPH.

Návrh na usnesení:
ZO schvaluje smlouvu s firmou IP izolace Polná na podání žádosti u státního fondu MŽP týkající se zateplení školy.

Hlasování: pro 8   proti 0   zdržel se 0

Usnesení bylo schváleno.

- Investor z Bohušova má zájem postavit bioplynovou stanici v obci Třemešná. Jako lokalitu  

  uvažuje místo poblíž stávající fotovoltaiky-  část prostoru statku. Zastupitelé by měli schválit předběžný souhlas s jeho záměrem.
Veselý – chtěl bych znát názor občanů v okolí, bude tam velký provoz

Galda – viděl jsem několik takových bioplynových stanic. Pokud řádně nepracují, šíří se do 

              okolí zápach.

Salvet – nebezpečí zápachu je, pokud se nedodrží výrobní postup

           - zvýší se doprava

           - zajistit větší informovanost obyvatel

Starosta – v této chvíli se jedná o schválení záměru. Investor musí zpracovat projekt a ten pak 

     posoudíme. K realizaci nemusí dojít, ale nyní potřebuje náš předběžný souhlas.

Salvet – v této chvíli máme málo informací na vyhodnocení

Návrh na usnesení:

ZO schvaluje záměr s výstavbou BPS v katastru obce Třemešná na p.č. 2950, 2852/1, 459/1 a 459/2. 

Hlasování:  pro 0   proti 3   zdržel se 5

Usnesení nebylo schváleno.

- Rybník na Damašku je v majetku PF. Byl zařazen do privatizačního projektu na přímý prodej. Obec využila předkupního práva a požádala o odkoupení rybníku za odhadní cenu 90 500,- Kč. Toto bylo schváleno ZO dne 15. 12. 2009. Úhrada kupní ceny musí být provedena před podpisem smlouvy.
7. Diskuse

Salvet – navrhuji, aby na příštím zasedání byl zařazen do programu bod z 3. zasedání – 

              rozpočtová opatření
          - minulé zasedání schválilo výši neinvestičních nákladů na žáka pro obec Liptaň a
           výjimku z počtu žáků. Při schvalování rozpočtu, došlo ke snížení finančních 
           prostředků na mzdy učitelů. Cítím to jako negativní dopad na školu. Schází vize školy.
Starosta – ve středu 13. 4 proběhl audit z kraje na hospodaření, který se zabýval i usneseními 
     ZO. Usnesení z roku 2006 týkající se schvalování rozpočtových opatření není 

                 v pořádku, usnesení z roku 2010 týkající se stejné věci je v pořádku.


-  částka760 000 Kč na mzdy učitelů by ke konci roku činila 860 – 920 tis. Kč

- vyčíslené odměny v částce 300 000 Kč jsou nárokovou části mzdy. Škola má dle  

   mého dostatečné množství finančních prostředku.
Salvet – chtěl bych to vidět na úvazcích
Kománek – byli jsme se starostou ve škole a postoj zastupitelstva jsme ohledně snížení 
       příspěvku vysvětlili

                 - proč ty dáváš děti do školy v Městě Albrechticích?

Pecháček – škola v M. Albrechticích je schopna pojmout celou naší školu
Salvet – ve škole mi vadí spojovaní tříd

           - naším krokem přetáhnou Albrechtice kvalitní učitelé
Starosta – Albrechtice nepojmou celou naší školu 
              - jednal jsem s Jindřichovem, Městem Albrechticemi a Holčovicemi. Holčovice mají 

                stejnou školu, ale náklady podstatně jiné. Na pokrytí jednoho úvazku učitele naše 
    škola vykazuje 24 000,- Kč/ měsíc. Je to mnoho.
Salvet – o zařazení učitele rozhoduje ředitelka

            - na obci schází vize školy

Starosta – naopak. Teprve nyní začne být škola trochu vidět. První krok jsme udělali – 
   prořezali jsme stromy, aby byla budova vidět z okolí.

Kociánová – když se mluvilo o škole, skončilo to tím, že nebudou mít na mzdy

                  - škola vždy dostala finanční prostředky, o které požádala

                  - školu není v obci vůbec vidět, mateřská škola se v obci více prezentuje 
Salvet –myslím si, že se presentuje dostatečně. Podívejte se na internet.

Veselý – já nedokážu říct, zda má škola dostatek finančních prostředků








Ing. Rostislav Kocián









       starosta obce

Ověřovatelé: J. Vajdík, J. Kománek
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